
 

Zápis ze schůze výboru ČBF – oblast Střední Čechy v sezóně 2022/23, která se konala 7.6. 

2023 v Brandýse  

Přítomni: Mgr. B. Žánová, Mgr.M.Franěk, Ing. P.Čeněk, Ing. T.Benda, M.Modr 

Host:L.Peterková 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu 

2. Informace ze setkání předsedů oblastí  

3.  Finanční záležitosti – žádosti o dotace, nové dotační tituly, platby rozhodčím, odměny dle 

DPP za 2/4 roku. 

4. Informace k plánovanému školení trenérů VTB I. v Sadské 

5. Soutěže-připomínky k Rozpisu soutěží pro soutěžní rok 2023/2024 

6. Informace z Vv 

7. Různé  

 

 

Na začátek jednání se dostavila L. Peterková, která představila některé myšlenky vedení ČABR. 

- V další sezóně opět podporovat ve vybraných zápasech rozhodování ve 3 (Výbor 

souhlasí) 

- V zápasech play off nebudou respektovány požadavky klubů na Veto vzhledem k tomu, 

že to významně ovlivňuje možnost delegací (Výbor souhlasí) 

- Připomínka pro Rozpis – pokud bude mít pořadatel povinnost zajistit rozhodčího a 

nebude mít možnost zajistit 2 kvalifikované arbitry, má povinnost informovat soupeře, 

který může přivézt svého kvalifikovaného rozhodčího bez nároku na cestovné (Výbor 

souhlasí) 

- ČABR nabízí klubům besedu s vybranými rozhodčími během soustředění (Výbor vítá 

tuto aktivitu, informace bude zaslána na kluby) – termín po dohodě s L. Peterkovou 

nebo J.Pazourkem 

- Školení rozhodčích se bude konat v Brandýse 9.-11.9.2023 

- ČABR počítá s účastí na předsezónním setkání trenérů a rozhodčích v Brandýse. Účast 

znovu přislíbil i R.Vyklický, který spolu s našimi rozhodčími bude odpovídat na otázky 

trenérů a vysvětlí problematické situace v pravidlech 

- Brandýský pohár – setkání rozhodčích (Výbor souhlasí s použitím 5000,-Kč z účtu 

ČABR na zajištění setkání rozhodčích dle požadavku) 

- L. Peterková předložila návrh na navýšení plateb za zápas (Výbor návrh vyslechl a 

odložil na jednání o finančních otázkách) 

- B.Žánová poděkovala za návštěvu a požádala L.Peterkovou, aby tlumočila poděkování 

středočeským rozhodčím za reprezentaci kraje a dobré jméno, které mu rozhodčí dělají 

 

Ad 1.  

Kontrola proběhla, úkoly splněny 

 



 

Ad 2. 

B.Žánová informovala o setkání předsedů oblastí. Obsahem byla 3 témata  

– 1. finanční podpora oblasti, zdroje příspěvků, vyúčtování a návrhy na využití dotačních 

financí.  

- 2. informace o platbách rozhodčích, dohoda na společném postupu, setkání STK a příprava 

společného materiálu pro sezónu 2024/25.  

- 3. informace o projektu středních Čech – hodnocení ze strany rozhodčích i klubů, prozatímní 

výsledky a výstupy do budoucna. Využití pro oblasti, rozšíření dalších možností.  

V poslední části se diskutovalo o setkávání rozhodčích s trenéry v rámci MČR a kladných 

ohlasech na tyto akce. Vedení ostatních oblastí vyjádřilo zájem o předsezónní setkávání 

s vedením ČABR a propojením trenérů a rozhodčích v jednotlivých oblastech tak, jak to začala 

naše oblast. 

 

Ad 3. 

 

Ekonomika –  

- Výbor potvrdil vyplacení příspěvku pro vítěze SBL a SLŽ. Vítězné kluby zašlou fakturu 

se zněním: 

„Na základě rozhodnutí Výboru ze dne 7.6.2023 Vám fakturujeme částku 10 000,-Kč 

(8 000,-Kč) jako příspěvek pro vítěze Středočeské basketbalové ligy mužů (žen).“ 

- Výbor schválil proplacení schválených dotací na základě faktury a doloženého 

formuláře k vyúčtování, který je přílohou tohoto zápisu. Kluby zašlou fakturu se 

zněním: 

„Na základě rozhodnutí Výboru ze dne 23.3.2023 Vám fakturujeme částku ……. jako 

příspěvek na camp (turnaj…) dle přílohy.“ 

- Výbor rozhodl o zahájení proplácení příspěvku za účast na MČR. Kluby zašlou fakturu 

se zněním : 

„ Na základě rozhodnutí Výboru ze dne 15.2.2023 Vám fakturujeme náklady na účast 

týmu U13G na MČR ve výši 10 000,-Kč. „ 

- Kluby přizpůsobí formulaci podle skutečnosti. Na jedné faktuře lze kombinovat 

příspěvek na více týmů (U11,12,13/G ve výši 30 000,-Kč) 

- Výbor schválil rámcový rozpočet oblasti pro rok 2023 

- Výbor schválil proplacení nákladů na pronájem místnosti ve SC Brandýs za účelem 

konání zasedání Výboru a VH 2023 za ½ 2023 ve výši 18 000,-Kč. P.Čeněk předložil 

podklady k fakturaci, které jsou v souladu se schváleným ceníkem Sportcentra Brandýs. 

- Výbor schválil odměny za 2/4 2023 pro STK a další pracovníky dle schváleného  

rozpočtu 

- Výbor schválil podklady pro čerpání finančních prostředků oblasti. Finanční prostředky 

budou poskytovány především na: 

- kempy U11,12 

- školení trenérů 



 

- činnost klubů 

- materiální podpora klubů  

- podpora mládežnických turnajů a kempů, případně účast na těchto akcích  

- činnost rozhodčích 

- ceny pro přeborníky kraje 

- podpora regionálních výběru chlapců a dívek U14 

- příprava na LODM 2024 /pro ročníky 2009/  

- případné posezónní soutěže 3x3 

 

- Výbor zamítl návrh L.Peterkové na zvýšení plateb za zápas a po diskuzi schválil vlastní návrh: 

 

Středočeská liga mužů F4 + play off:  1 000 Kč/zápas  

SBL: základní část:     750 Kč/zápas  

Přebor II.      600 Kč/ zápas  

SBL ženy: F4      750 Kč/zápas  

SBL ženy: základní část:                                            600 Kč/zápas  

NRL U19, U17:     500 Kč/ zápas  

NRL U15, U14:     400 Kč/ zápas  

Mini: U13:      400 Kč/ zápas  

Mini U12, U13:     350 Kč/zápas  

U kvalifikací mini:    příplatek: 50 Kč/zápas 

Tento návrh bude součástí rozpisu pro sezónu 2023/2024.  

- Výbor schválil nákup tabletů, které budou poskytnuty každému klubu, který bude mít 

do soutěže přihlášeno alespoň 1 družstvo U11 – U13. Poptávkové řízení zajistí 

B.Žánová,  P.Čeněk 

 

Ad 4. 

 

- Plánované školení trenérů VTB I za vedení T.Holešovského a T. Masára se koná 

10.6.2023 v Sadské. K dnešnímu dni je přihlášeno 45 trenérů.  

Rámcový program-školení trenérů basketbalu I.      

           

8:00 8:30 Prezentace, uvítání        

   

8:30 9:30 Základy psychologie-Holešovský Tomáš     

        



 

9:40 11:10 Základy didaktiky HČJ - Veselý Jan      

       

11:15 12:15 Základy didaktiky a sportovní trénink-Veselý Jan    

         

12:15 12:45 Pauza oběd         

    

12:45 14:15 Gymnastická a úpolová průprava - Dobiáš Radek    

         

14:20 15:20 Základy anatomie, fyziologie a první pomoci - Hnátová Iva  

           

15:25 16:55 Atletická průprava -Netscher Jan      

       

Ad 5. 

Změny v Rozpisu pro sezónu 23/24 

- V kategoriích U11,12,13 budou povinně používány elektronické zápisy souběžně 

s papírovými. Kluby dostanou od oblasti maximální podporu (školení společné i 

individuální přímo v klubech), případné školení ze strany oblasti zajistí OT Tomáš 

Masár 

- V TL budou zařazeny závěrečné turnaje, pokud to bude možné. Turnaje budou 

vyvrcholením sezóny pro týmy, které se nekvalifikují na MČR nebo NF 

- V TL budou zařazeny kempy U11 a U12 (spolupráce Vetorová, Masár) 

- V kategoriích U11-13 budou používána celostátní pravidla pro mini, protože výjimky, 

dosud používané v oblasti, nelze zaznamenat v elekt. zápise.  

- V kategoriích U11 se budou oba zápasy hrát na 8 minut 

- Protože byla opakovaně některými týmy zneužívána benevolence při používání 

passarely v zápasech U11-13, rozhodl Výbor nadále tuto praxi netolerovat. Zápas může 

být takto odehrán, v tabulce však bude zaznamenán výsledek 20:0 s bodem, bez ohledu 

na to, jak skončilo utkání na hřišti v neprospěch týmu, který nehrál podle pravidel. 

- Výbor souhlasí s využitím max. starších 3 hráčů za podmínky, že budou barevně 

vyznačeni na soupisce, označeni v zápise i na dresu. Na hřišti může být aktivní vždy 

pouze jeden starší hráč. Rozhodčí jsou povinni zkontrolovat jeho označení na dresu a 

nepřipustit start více takových hráčů najednou. Porušení tohoto pravidla se bude trestat 

jako TCH pro lavičku.  

- F4 mužů bude organizováno podle počtu týmů. Pokud budou 2 skupiny, bude se hrát 

stejným způsobem, jako letos, tj. semifinále na hřištích vítězů skupin a finále na 

neutrální půdě. Pokud dojde k dohodě vítězů skupin, mohou sehrát utkání o 

pořadatelství a následně se celé F4 odehraje na hřišti vítěze tohoto utkání. Pokud bude 

pouze 1 skupina v soutěži, F4 se odehraje u vítěze základní části. Bude upřesněno 

v Rozpisu soutěží pro sezónu 2023/2024. 

- Final 4 mužů budou rozhodovat 3 rozhodčí, náklady na 3.rozhodčího a komisaře uhradí 

federace. 

- Pokud bude klubem vyžadovaný komisař utkání, náklady hradí žadatel. Stejně tak 

tehdy, pokud Výbor bude muset na vyslat na zápas komisaře, protože bude upozorněn 



 

na opakované negativní jevy v zápase daného klubu. Pokud se bude jednat o vybrané 

utkání dvou problematických týmů, náklady na komisaře se budou dělit mezi oba 

zúčastněné. 

- V sezóně 2023/ 24 budou penalizovány opakovaně špatné nebo nečitelné zápisy, bude 

zařazeno do seznam pokut pro následující sezónu  

- V sezóně 2023/24 dojde k úpravě postihů TCH. Zůstává pokuta 200,-Kč/TCH hráče a 

300,-Kč/trenér, lavička. Toto platí pro libovolně kombinované TCH do počtu 4. Pátá a 

každá další TCH týmu bude penalizována částkou 400,- Kč/ bez rozdílu, zda se jedná o 

trest pro hráče nebo lavičku 

 

Ad 6. 

 

- P.Čeněk informoval o schůzi ČABT v Hradci Králové a dalších připravovaných akcích 

 

Ad 7. 

 

- P.Čeněk informoval o přípravě akcí ke 100 letům československého basketbalu. 

- Výbor schválil přípravu sekce pro trenéry na stránkách STC CBF. Měla by obsahovat 

videa k pravidlům, odkazy na metodické stránky, informace ke kempům a školením. 

V této sekci bude umístěna i Šmoulinka a podklady pro výběry U14 a U15.  

- Vše na jednom místě, aby to bylo přehledné. 

- Výbor projednal umísťování příspěvků na web oblasti s tím, že je jedná o oficiální 

informační kanál pro kluby v oblasti, a tak na něm budou zveřejňovány pouze 

příspěvky, schválené Výborem nebo jeho vedením  

 

 

 

 

Další schůze se bude konat 29.6.2023 v Brandýse od 16,30  

 

 

 

 

        Zapsala B.Žánová 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Příloha č.1 – Vyúčtování dotace 

Vyúčtování příspěvku na projekt Středočeské basketbalové oblasti 

Žadatel:   

Telefon:  

Email:      www:  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:                                                   Kód banky:  

 

Akce/Projekt 

Číslo a název programu: 

Stručná zpráva o akci (počet dětí, týmů, dalších osob, doba trvání, další informace):  

 

 

 

 

 

Termín akce:  

Vyúčtování: 

Vlastní prostředky: 

Poskytnutá dotace: 

Podklady k vyúčtování (seznam dokladů k vyúčtování, kopie jsou přílohou vyúčtování) 

 

 

 



 

 

 

Vyúčtování podává (jméno, podpis, funkce, razítko klubu): 

 

 


